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Til 38-44.  Ifølge en fra den Tilsynsførende ved Statens Seruminstitut modtaget 
Indberetning er Instituttets Indtægter og Udgifter steget meget betydeligt i indeværende 
Finansaar som Følge af dels den fortsatte Stigning, som Aar efter Aar gør sig gældende i 
Sygehuses og Lægers Benyttelse af alle Seruminstituttets Afdelinger og dels forskellige 
særlige Forhold, som er nærmere omtalt i Indenrigsministeriets Skrivelse af 26. Februar 
1935 til Folketingets Finansudvalg, jfr. Rigsdagstidende 1934-35 Tillæg B., Sp. 1055-58, 
bl. a. Fremskaffelse af Rekonvalescentserum mod Poliomuelitis, Mæslinger og Skarlatina, 
Instituttets Overtagelse af Udgifter til epidemiologisk Afdeling, som hidtil har været 
betalt af Tilskud fra The Rockefeller Foundation, og den offentlige vederlagsfri Yakcination 
mod Difteri. Stigningen i Sygehuses og Lægers Benyttelse af Instituttets Undersøgelse 
har i indeværende Finansaar været ualmindelig stor, og den har gjort sig gældende i samtlige 
Instituttets Afdelinger og i langt højere Grad end, det har været muligt at forudse. Eksem- 
pelvis kan anføres følgende Stigninger i Antallet af Instituttets Undersøgelser: Wassermann- 
홢og Gonoreaktioner ca. 5000 Prøver, Fæcesprøver ca. 5000, Widalprøver ca. 1000, Tuber- 
kuloseundersøgelser ca. 1200, Tuberkulosemikroskopier ca. 1500 og Graviditetsunder- 
søgelser ca. 600. 

Instituttets Driftsindtægter, der var anslaaet til 330 000 Kr., vil antagelig beløbe 
sig til ca. 430 000 Kr., saaledes at der bliver en Indtægtsstigning paa ca. 100 000 Kr. 
Af Beløbet er ca. 16 500 Kr. forøget Eksportindtægt, medens Resten skyldes Under- 
søgelser og Leveringer af Sera og Vakciner til Sygehuse og Læger her i Landet. 

Som Følge af Stigningen i Forbeuget af forskellige Sera har Instituttet maattet 
-udvide Serumproduktionen og Instituttets Lager af disse Sera. Merværdien af Instituttets 
Berumlager ved Udgangen af Finansaaret anslaas til ca. 30 000 Kr. 

Stigningen i Instituttets Lønninger til -Tjenestemcend som Følge af Regulerings- 
tillægets Forhøjelse udgør 2538 Kr. 

Nedsættelsen af Instituttets Honorarkonto skyldes, at Honoraret til l  Vagtmester 
for Telefonvagt m. v. 홢 1800 Kr. aarlig 홢 er bortfaldet fra 1. April 1935. Samtidig er 
imidlertid sket en Omlægning af Søndagsarbejde, hvorfor 2 Honorarer for Søndagsarbejde 
liver søges forhøjet fra 450 Kr. til 675 Kr. Besparelsen paa Kontoen, bliver herefter 
1350 Kr. 

Instituttets Medhjælpssum, der var anslaaet til 272 000 Kr., vil antagelig komme 
til at udgøre ca. 305 000 Kr., saaledes at der bliver en Stigning paa ca. 33 000 Kr. Den 
Forhøjelse af Medhjælpssummen, som fandt Sted ved Ændringsforslag til Finansloven for 
indeværende Finansaar, jfr. Rigsdagstidende 1934-35, Tillæg B. Sp. 1055-58, har vist 
sig at være utilstrækkelig idet ikke alene de allerede dengang tilstedeværende Forhold, 
men tillige den ovenomtalte usædvanlige store Stigning i Lægers og Sygehuses Benyttelse 
-af Instituttet i indeværende Finansaar har krævet forøget Arbejdskraft. 

Instituttets Udgifter til Lønninger paa Medhj ælpssummen er blevet forøget ved 
nødvendige Udvidelser af Personalet i Afdelingerne. 

Da der til en Del af Instituttets Undersøgelser anvendes Marsvin og Kaniner, 
har Stigningen i Antallet af de paagældende Undersøgelser medført en Stigning i Insti- 
tuttets Dyrebestand, saaledes at Antallet af Dyr i Forsøg er steget fra gennemsnitlig 
1650 pr. Maaned i Finansaaret 1934-35 til 2650 pr. Maaned i den forløbne Del af inde- 
værende Finansaar. Instituttet har derfor ogsaa maattet antage flere Dyrepassere. 

Som Følge af Sygehusenes stigende Benyttelse af Instituttet har det af Hensyn til 
Besvarelse af Forespørgsler og Forsendelser i Anledning af Undersøgelser været nød- 
vendigt at træffe en Ordning saaledes, at der er en vagthavende Læge til Stede paa Insti- 
tut tet  paa Hverdage efter den almindelige Arbejdstid og paa Helligdage, hvilket har med- 
ført en Merudgift paa ca. 5000 Kr. 

Endelig maa der ydes nogen Lønstigning i Form af Alderstillæg til det af Medhjælps- 
summen lønnede Personale, som bibeholdes i en Aarrække, fordi de paagældende viser sig 
vel egnet til det specielle Arbejde i Laboratorier ell. a., hvor de arbejder. Ikke blot taler 
Billighedshensyn herfor, men det er tillige i Instituttets egen Interesse at beholde de 
Folk, som gennem adskillige Aars Indøvelse og Træning er kommet grundigt ind i Arbejdet 
홢og har vist sig særligt egnede til dette. 

Kontoen for særlige Ydelser maa som Følge af forøgede Rejseudgifter til epidemiolo- 
giske Undersøgelser forventes at blive overskredet med 900 Kr. 

Instituttets Driftsudgifter, der var anslaaet til 230 000 Kr., vil antagelig komme 
til at udgøre ca. 380 000 Kr., saaledes at der bliver en Stigning paa ca. 150 000 Kr. 


